令和７年９月４日

５年生の保護者の皆様

泉佐野市立末広小学校

校 長  十河 統治

臨海学校延期と今後の予定について

平素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、４日未明に発生した台風１５号は９月４日（木）から５日（金）にかけて、近畿地

方に接近すると予報されています。

泉佐野市や宿泊地である岬町に警報が発令されない場合でも、臨海学校の活動に大きな影

響が出ることが予想されます。安全に臨海学校を実施するため、下記の通り日程を延期する

こととさせていただきました。持ち物など、準備を進めていただいておりましたところ、ご

迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、臨海学校の延期に伴い、９月５日（金）と９月８日（月）の予定も変更させていた

だきますので、あわせてよろしくお願いいたします。

記

【臨海学校の日程について】

・変更前：９月５日（金）・６日（土）

・変更後：１０月８日（水）・９日（木）【代休はありません。】

※詳細は、日程が近づきましたら、お知らせいたします。

※大きな荷物は一旦お預かりし、金曜日以降に持ち帰っていただきます。

【９月５日（金） ～警報が出ていない場合～】

○通常６時間授業を行います。

○給食がありませんので、お弁当の用意をお願いいたします。

 ※泉佐野市に暴風警報や大雨警報等が発令された場合は、臨時休業や一斉下校になります。詳しく

は、『泉佐野市に暴風警報または大雨警報等が発令された時の対応について』をご確認ください。

【９月８日（月） ～代休ではありません～】

○クラブ活動や委員会活動のない月曜日となりますので、４年生・６年生と同様に通常

５時間授業（１４：３０頃下校）を行います。

○給食がありませんので、お弁当の用意をお願いいたします。

9月 5日（金）・８日（月）の予定